
              Uchwała Nr LXXIV/560/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 26 maja 2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. z dnia 26 maja  2023 roku  na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Gminy Sońsk postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIV/560/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 26 maja 2023 roku. 

. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 26 maja 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła droga elektroniczną skarga A.K. 

na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie nie rozpatrzenia skargi z 

dnia 21 kwietnia 2023r. 

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

5 czerwca 2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  

W dniu 26 maja 2023r.  wpłynęła skarga na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w sprawie nie rozpatrzenia skargi z dnia 21 kwietnia 2023r. Rada wyjaśnia, że Skarżący 

w skardze z dnia 21 kwietnia 2023r. wskazał, iż Wójt Gminy prowadząc postępowanie 

administracyjne w sprawach: o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia, polegającego na eksploatacji i przeróbce kruszywa naturalnego ze złoża 

Cichawy XXI, planowanego do realizacji w Cichawach na działkach o numerach 

ewidencyjnych: 156/2 (część), 156/4, 156/5 obręb Cichawy, gmina Sońsk, powiat 

ciechanowski oraz  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 



polegającego na eksploatacji złoża kruszywa naturalnego CICHAWY 16 w granicach działek 

ewidencyjnych nr 1/4, 24, 2/2, 25, 26, 27, 28/1 obręb Cichawy, gmina Sońsk, pow. 

ciechanowski w woj. mazowieckim ( znak sprawy: IP.6220.1.2022, IP.6220.9.2022) 

przedwcześnie zakończył postępowanie dowodowe nie dopełniając obowiązku wynikającego z 

przepisów prawa. W związku z powyższym Skarżący zwrócił się do Rady o  cyt.” niezwłoczne 

zobowiązanie Wójta Gminy do działania we wskazanych tu postępowaniach w interesie 

publicznym, a nie jak dotychczas w interesie prywatnych inwestorów…”. Skarżący 

jednocześnie w tym samym piśmie wniósł skargę na działania Wójta w wyżej wymienionych 

postępowaniach, rzekomo działającego na szkodę społeczności lokalnej. Przedmiotowa skarga 

złożona przez Pana A.K. na adres skrzynki mailowej radagminy@sonsk.pl została jednocześnie 

przekazana przez Skarżącego na adres poczty elektronicznej sekretariat@sonsk.pl, 

kppciechanow@ra.policja.gov.pl oraz sygnal@cba.gov.pl.  W tym miejscu należy wyjaśnić , iż 

dokonując wstępnej analizy charakteru wystąpienia Skarżącego zawierającego w swej treści 

kilka żądań ustalono, że Skarżący przed złożeniem przedmiotowej skargi już w dniu 17 

kwietnia 2023 r. złożył do organu prowadzącego postępowanie administracyjne wniosek o 

dopuszczenie Skarżącego do tych postępowań na prawach strony. Między innymi z tych 

względów planując kolejne posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wzięto pod uwagę 

fakt, iż sprawy poruszane przez Skarżącego dotyczą prowadzonych przez organ postępowań 

administracyjnych co tak naprawdę wyklucza możliwość realnego działania Rady. W dniu 26 

maja 2023r. Skarżący został poinformowany, iż w miesiącu maju nie odbędą się posiedzenia 

komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz został poinformowany, że przedmiotowa skarga 

zostanie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu komisji, co zostało wykonane odpowiednio w 

dniu 5 czerwca 2023r. Charakter przedmiotowej sprawy wskazuje, iż nie można mówić tu o 

celowym działaniu wewnętrznych organów Rady , tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i jej 

Przewodniczącego z tych względów należy uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.  

 

mailto:radagminy@sonsk.pl
mailto:sekretariat@sonsk.pl
mailto:kppciechanow@ra.policja.gov.pl

